14.18％のディスカウント、発行決議日の直前取引日までの６ヶ月間(2021年７月19日から2022年１月17日)における

終値の単純平均値151円(円未満切捨て)に対し19.87％のディスカウントとなっております。

当該発行価額は、払込金額を原則として取締役会決議日の直前日の価額に0.9を乗じた額以上の価額であることと

しつつ、直前日までの価額又は売買高の状況等を勘案し、当該決議の日から払込金額を決定するために適当な期間

(最長６ヶ月)をさかのぼった日から当該決議の直前日までの間の平均の価額に0.9を乗じた額以上の価額とすること

ができるものとする日本証券業協会「第三者割当増資の取扱いに関する指針」(2010年４月１日制定)に準拠して算

定されていることから、割当予定先にとって特に有利な金額ではないと判断しております。この判断に基づいて、

当社取締役会は、本新株式の発行条件について十分に討議、検討を行い、当社取締役全員の賛成により本新株式の

発行につき決議いたしました。

なお、当社監査等委員会から、本新株式の払込金額は、当社の債務超過の解消を目的としつつ、既存株主の利益

に対する合理的かつ慎重な配慮に基づき決定されており、また、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱いに関

する指針」に準拠したものであるため、割当予定先に特に有利な金額ではなく適法であるという趣旨の意見を得て

おります。

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

本第三者割当により発行される本新株式の発行数は2,858,400株(議決権数28,584個)であり、2021年９月30日現在

の当社発行済株式総数11,437,300株(議決権総数114,341個)を分母とする希薄化率は24.99％(小数点以下第３位を切

捨て)(議決権ベースでの希薄化率は24.99％(小数点以下第３位を切捨て))に相当します。

しかしながら、本第三者割当は、本第三者割当により調達した資金を活用することにより、将来の当社の企業価

値及び株主価値の向上が期待されること、及び、当社グループの企業価値の向上に寄与することを企図して行われ

るものであり、既存株主に皆様の利益向上に資すると考えており、今回の発行数量及びこれによる株式の希薄化の

規模並びに流通市場への影響はかかる目的達成の上で、合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

12/24

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
(株)

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
(％)

割当後の所有
株式数(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

辛澤 大阪市北区 4,369,000 38.21 4,369,000 30.57

SINO PRIDE VENTURES
LIMITED

Craigmuir Chambers, Road
Town, Tortola VG1110,
British Virgin Islands

- - 2,268,400 15.87

INTERACTIVE BROKERS
LLC (常任代理人
インタラクティブ・ブ
ローカーズ証券株式会
社)

ONE PICKWICK PLAZA
GREENWICH,
CONNECTICUT 06830 米 国
(東京都千代田区霞が関三
丁目２番５号)

1,491,100 13.04 1,491,100 10.43

石垣裕義 東京都文京区 696,500 6.09 696,500 4.87

MONEX BOOM SECURITIES
(H.K.) LIMITED
(常任代理人 マネックス
証券株式会社)

25/F., AIA TOWER, 183
ELECTRIC ROAD, NORTH
POINT, 香港
(東京都港区赤坂一丁目12
番32号)

653,800 5.72 653,800 4.57

レアルプラス有限会社
愛知県名古屋市中区栄二丁
目９番３号

- - 590,000 4.13

株式会社石垣共栄会
東京都文京区白山五丁目24
番10号

338,000 2.96 338,000 2.36

石垣靖子 東京都文京区 209,500 1.83 209,500 1.47

J.P.MORGAN SECURITIES
PLC
(常任代理人 ＪＰモルガ
ン証券株式会社)

25 BANK STREET CANARY
WHARF LONDON 英国 (東京
都千代田区丸の内二丁目７
番３号 東京ビルディング)

122,600 1.07 122,600 0.86

井上恵美 東京都港区 100,000 0.87 100,000 0.70

計 ― 7,980,500 69.80 10,838,900 75.84

(注) １　「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」につきましては、割当予

定先を除いて、2021年９月30日現在の株主名簿に基づき記載しております。

２　「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」については、2021年９月

30日現在の所有株式数及び所有議決権数に、本新株式の発行数及び当該株数に係る議決権数を加算した数に

基づき算出しております。

３　「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点第３位を四捨五入しております。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

13/24

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

石垣食品株式会社(E00471)

有価証券届出書（組込方式）

14/24

第三部 【追完情報】